
Contacto

Teléfono 691485879
Correo Electrónico contratacion@esmasalcorcon.com

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L25-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón, S.A.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nhjty9tNmVnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Establecimiento de un Sistema Dinámico de Adquisición para la contratación de
licencias de software y servicios de bases de datos para el personal de la Empresa de Servicios
Municipales de Alcorcón, S.A.U.

El Establecimiento de un SDA permitirá solicitar ofertas a empresas especializadas en software de gestión yDescripción 
sistemas de bases de datos integrados en el entorno de Google, basadas en la nube, tanto de tipo relacional (BigQuery)
como de tipo no relacional (Firestore Database), para cubrir las necesidades del suministro en régimen de adquisición de
licencias de los equipos informáticos, así como de las distintas aplicaciones ofimáticas para las áreas de gestión con las que
cuenta la Empresa.
Valor estimado del contrato 153.483,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 185.715,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.483,6 EUR.

Clasificación CPV
48422000 - «Suites» de paquetes de software.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48610000 - Sistemas de bases de datos.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 30/07/2028

Observaciones: Vigencia del SDA de 4 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Químicas 26-30
(28923) Alcorcón España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nhjty9tNmVnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Proveedores homologados

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

DEVOTEAM DRAGO S.A.U.
NIF A83115667
Categoría:48610000-Sistemas de bases de datos.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ ALCALA, 44 3ª PLANTA
(28014) MADRID España

Contacto

Teléfono +913 768820
Correo Electrónico es.aapp@devoteam.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Formacion Informatica Desarrollo y Comunicaciones, S.L.
NIF B97100002
Categoría:48000000-Paquetes de software y sistemas de información.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda Narciso Monturiol y Estarriol 17-B 2º-1
(46980) Paterna-Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963170735
Correo Electrónico administracion@idcformacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76a39c71-94e7-49a9-9a01-504ff22277d7


Adjudicatario

Formacion Informatica Desarrollo y Comunicaciones, S.L.
NIF B97100002
Categoría:48610000-Sistemas de bases de datos.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda Narciso Monturiol y Estarriol 17-B 2º-1
(46980) Paterna-Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963170735
Correo Electrónico administracion@idcformacion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

INSTRUMENTACIÓN Y COMPONENTES S.A.
NIF A50086412
Categoría:48000000-Paquetes de software y sistemas de información.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ALAÚN Nº8
(50197) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 976013300
Correo Electrónico natalia.bernad@inycom.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

INSTRUMENTACIÓN Y COMPONENTES S.A.
NIF A50086412
Categoría:48610000-Sistemas de bases de datos.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ALAÚN Nº8
(50197) ZARAGOZA España



Contacto

Teléfono +34 976013300
Correo Electrónico natalia.bernad@inycom.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Laude Canarias SL
NIF B35867472
Categoría:48610000-Sistemas de bases de datos.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Antonio Maria Manrique 3, planta 2, oficina 4
(35011) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +34 828021575
Correo Electrónico administracion@canarias.laude.tech

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Seidor Tech, S.A.
NIF A33204306
Categoría:48000000-Paquetes de software y sistemas de información.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gonzalez Besada, 31 bajo
(33007) Oviedo España

Contacto

Teléfono +34 985276162
Correo Electrónico balvarezd@seidor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario



Seidor Tech, S.A.
NIF A33204306
Categoría:48610000-Sistemas de bases de datos.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gonzalez Besada, 31 bajo
(33007) Oviedo España

Contacto

Teléfono +34 985276162
Correo Electrónico balvarezd@seidor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS, IMPORTACIONES Y MANTENIMIENTOS ELECTRÓNICOS, S.A.U. (SERMICRO)
NIF A78032315
Categoría:48000000-Paquetes de software y sistemas de información.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PRADILLO 50
(28002) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 917448600
Correo Electrónico contratacion@sermicro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS, IMPORTACIONES Y MANTENIMIENTOS ELECTRÓNICOS, S.A.U. (SERMICRO)
NIF A78032315
Categoría:48610000-Sistemas de bases de datos.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PRADILLO 50
(28002) MADRID España

Contacto



Teléfono +34 917448600
Correo Electrónico contratacion@sermicro.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de España S.A.U.
NIF A78053147
Categoría:48000000-Paquetes de software y sistemas de información.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de la comunicación, S/N
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 648861087
Correo Electrónico angel.benitezlimon@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones de España S.A.U.
NIF A78053147
Categoría:48610000-Sistemas de bases de datos.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de la comunicación, S/N
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 648861087
Correo Electrónico angel.benitezlimon@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Empresas a homologar por cumplir con las prescripciones y requisitos establecidos
Fecha del Acuerdo 30/07/2024 [2]



Contacto

Correo Electrónico contratacion@esmasalcorcon.com

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Plazo de Formalización
Observaciones: Sin fecha de formalización No aplica en el procedimiento

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón, S.A.U.

Proceso de Licitación

Con el establecimiento de este Sistema Dinámico de Adquisición (SDA) se pretende dar continuidad a las licitaciones
precedentes, ya finalizadas, mediante este procedimiento implantado recientemente en la empresa que adapta los
procedimientos de contratación de la empresa a unos requisitos de compra más dinámicos y con una mayor trazabilidad Por
cuanto antecede, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 28 de la LCSP, se hace constar la idoneidad y contenido del
contrato proyectado para satisfacer las necesidades descritas, siendo pertinente, por tanto, la tramitación del
correspondiente expediente de contratación.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2028 a las 14:00 [3]

Periodo de vigencia del sistema dinámico

Hasta el 30/07/2028 a las 14:00 [4]
Observaciones: El SDA estará vigente hasta 48 pasados desde la fecha de la primera homologación

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 30/07/2028 a las 14:00 [5]

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Es necesario garantizar máxima concurrencia
Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UacLwaTC9ZJVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2024

Fecha de publicación 03/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324718-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UacLwaTC9ZJVkTabT%2FRM8A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:324718-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 04/07/2024' ahora se dice ' 30/07/2024'
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e03114e-8a69-484d-8681-c293be087b6b
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76a39c71-94e7-49a9-9a01-504ff22277d7
[2]Donde se decía ' 04/07/2024' ahora se dice ' 30/07/2024'
[3]Donde se decía ' 01/07/2028' ahora se dice ' 30/07/2028'
[4]Donde se decía ' 01/07/2028' ahora se dice ' 30/07/2028'
[5]Donde se decía ' 01/07/2024' ahora se dice ' 30/07/2028'

ID 0000013892513 |  2024-000834120 | Wed, 31 Jul 2024 10:30:24:867 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105458788097506943272964232226754455574 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f4d9a835-c190-44c1-9e4c-b0f311821978
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e03114e-8a69-484d-8681-c293be087b6b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e03114e-8a69-484d-8681-c293be087b6b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76a39c71-94e7-49a9-9a01-504ff22277d7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76a39c71-94e7-49a9-9a01-504ff22277d7

